
UCHWAŁA NR 369/2023 
ZARZĄDU POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie regulaminu postępowania w zakresie prowadzenia gospodarki drewnem pozyskanym 
z wycinki drzew przydrożnych. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 ze. zm.) w zw. z art. 2a i art. 20 pkt. 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r.,  poz. 1693 ze. zm.) oraz Uchwały Zarządu Powiatu Strzelecko – 
Drezdeneckiego z dnia 25 listopada 2010 r. nr 54/10 Zarządu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego 
w Strzelcach Krajeńskich w sprawie gospodarowania zbędnym mieniem ruchomym Powiatu Strzelecko – 
Drezdeneckiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin postępowania w zakresie prowadzenia gospodarki drewnem pozyskanym 
z wycinki drzew przydrożnych stanowiących załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla sie uchwałe nr 91/2016 z dnia 16.05.2016 r. Zarządu Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego 
w sprawie regulaminu postępowania w zakresie prowadzenia gospodarki drewnem pozyskanym z wycinki 
drzew przydrożnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Bogusław Kierus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF365DA2-FA78-4F36-BA11-E91D7D5F2696. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 369/2023 

Zarządu Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 16 marca 2023 r. 

REGULAMIN POSTĘPOWANIA W ZAKRESIE PROWADZENIA GOSPODARKI DREWNEM 
UZYSKANYM Z WYCINKI DRZEW PRZYDROŻNYCH 

§ 1. 1. Usuwanie drzew przydrożnych z pasa drogowego odbywa się na podstawie planu wyrębu, 
opracowywanego corocznie oraz zezwoleń właściwego organu. 

2. Plan wyrębu drzew z pasa drogowego sporządzony jest przez Referat Dróg Starostwa Powiatowego 
w Strzelcach Krajeńskich. 

3. Na podstawie opracowanego planu wyrębu drzew i przygotowanego wniosku Starosta Strzelecko – 
Drezdenecki lub osoba upoważniona występuje do właściwego miejscowo organu o wydanie zgody na ich 
wycinkę. 

4. Uzyskane zezwolenie w formie decyzji administracyjnej stanowi podstawę do prowadzenia wycinki 
drzew. 

§ 2. 1. Drzewa nie ujęte w planie wyrębu mogą być wycinane w przypadku, gdy zagrażają bezpieczeństwu 
ludzi i mienia, a także bezpieczeństwu ruchu drogowego, po uzyskaniu zezwolenia właściwego organu na ich 
wycinkę. 

2. Konieczność usunięcia tych drzew stwierdza osoba upoważniona przez Starostę Strzelecko – 
Drezdeneckiego. 

3. Osoba odpowiedzialna oznacza drzewa przeznaczone do wycinki, dokonuje obmiaru pnia 
i nadaje im kolejny numer na danej drodze. 

4. Drewno opałowe pozyskane z pielęgnacji i prześwietleń koron drzew może być zbywane podmiotom 
zewnętrznym, jednakże w pierwszej kolejności, Wykonawcy wyłonionego zgodnie z procedurą ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych , odpłatnie na zasadach określonych w §3 pkt. 2 lit. a bądź 
nieodpłatnie, w zamian za wykonane prace. 

5. Drewno opałowe pozyskane z wycinki drzew może być zbywane podmiotom zewnętrznym, jednakże 
w pierwszej kolejności, Wykonawcy wyłonionego zgodnie z procedurą ustawy z dnia 11 września 2019r. 
Prawo zamówień publicznych, odpłatnie na zasadach określonych w §3 pkt. 1 lit. a. 

6. Sprzedaż drewna dla podmiotów określonych w §3 pkt. 1 lit. b będzie odbywać się w trybie przetargu na 
zasadach określonych w Uchwale nr 54/10 Zarządu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego z dnia 25 listopada 
2010 r. w sprawie gospodarowania zbędnym mieniem ruchomym Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. 

7. Drewno, które nie znajduje nabywców z uwagi na złą jakość podlega rozdrobnieniu rębakiem. 

§ 3. 1. Drewno pozyskane z wycinki przeznacza się na sprzedaż w cenach: 

a) Wykonawcy wycinki, określonego w §2 pkt. 4 regulaminu o cenie: 

- 123,00 zł brutto za 1 m3 drewna miękkiego; 

-  187,00 zł brutto za 1 m3 drewna twardego  

b) Pozostałe osoby fizyczne i prawne w cenie wywoławczej:  

-  123,00 zł brutto za 1 m3 drewna miękkiego                       

-  187,00 zł brutto za 1 m3 drewna twardego 

2. Drewno opałowe pozyskane z pielęgnacji i prześwietleń koron drzew przeznacza się na                        
sprzedaż  w cenach: 

a) Wykonawcy pielęgnacji i prześwietleń oraz pozostałym osobom fizycznym i prawnym, określonych 
w §2 pkt. 4 regulaminu o cenie: 8,00 zł brutto za 1 metr przestrzenny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF365DA2-FA78-4F36-BA11-E91D7D5F2696. Podpisany Strona 1



3. Nieodpłatne przekazanie drewna instytucjom, stowarzyszeniom, fundacjom i organizacjom   pożytku 
publicznego działającym na terenie Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego – wycinka  drzew wraz z wywozem 
oraz uprzątnięcie terenu po przeprowadzonej wycince, łącznie 
z frezowaniem pni, leży po stronie nabywcy. 

4. W uzasadnionych przypadkach takich jak: drzewa powalone(wywroty)/zniszczone (złomy) w wyniku 
działania sił natury, istnieje możliwość nieodpłatnego przekazanie drewna potencjalnym nabywcą, w zamian za 
uprzątnięcie terenu, na którym ono się znajduje. 

5. Nad prawidłowością przebiegu procedury sprzedaży drewna nadzór sprawuje komisja powołana przez 
Starostę Strzelecko – Drezdeneckiego osobnym zarządzeniem. 

§ 4. 1. Drewno pozyskane z wycinki będzie składowane w miejscach wyznaczonych przez Starostę 
Strzelecko – Drezdeneckiego. 

2. Gospodarowanie drewnem w szczególności ewidencjonowanie, sprzedaż, przekazywanie może odbyć się 
z zachowaniem przepisów prawa i niniejszego Regulaminu. Komórką odpowiedzialną za realizację zadań 
objętych Regulaminem jest Referat Dróg Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF365DA2-FA78-4F36-BA11-E91D7D5F2696. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (4)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2



		2023-03-20T09:01:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




